
                                                                                   

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ   САД № 105   

КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА НЕВСКОГО  РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

 

                     

                                                                                    ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2022                                                                                                                   285-ОД 

 

Об утверждении локальных актов 

 

 

 

     На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением педагогического совета   ГБДОУ детского сада «№ 105 

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга (далее-ГБДОУ), протокол 

Педагогического совета № 1 от 31.08.2022, с учетом мнения первичной профсоюзной 

организации ГБДОУ  от «31» 08. 2022 г.,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2022 г. в действие локальные акты ГБДОУ:  

1.1 Положение «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 

105 компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга»; 

1.2 Дорожная карта (план мероприятий) по реализации положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детском саду № 105     

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга. 

1.3. Шаблон персонализированной программы наставничества педагогических работников  

ГБДОУ. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий ______________________________________Быкова Е.Ю. 

 

 

 

 

 
 


